[image: image1.wmf]
Департамент общего образования Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Татарская ул., д.16,  г. Томск, 634050

тел/факс (3822) 51-56-66

E-mail: secretary@education.tomsk.ru
ИНН/КПП 7017033960/701701001

www.rcro.tomsk.ru

	Руководителям и педагогам образовательных организаций

Томской области

	 26.11.2019             №    1613
на № ____________ от  _______________
О проведении круглого стола

Уважаемые коллеги!

ОГБУ «РЦРО» информирует о проведении 19 декабря 2019 года РВЦИ МБОУ «СОШ № 83» ЗАТО Северск круглого стола «Цифровая образовательная среда: новые компетенции педагога» (Программа в приложении) в соответствии с планом деятельности сети Ресурсно-внедренческих центров инноваций Томской области в рамках реализации сетевого инновационного проекта «Стажировочная площадка по теме «Создание и функционирование объединения «Лаборатория цифровых компетенций».

Цель: презентация и обсуждение лучших образовательных практик в области современных тенденций развития образования, в том числе профессионального развития педагогов в области цифровых технологий.
Участники: заместители директоров по НМР, УВР, учителя начальных классов, учителя-предметники образовательных организаций Томской области.

На круглом столе предполагается обсуждение вопросов по следующим направлениям:

· Профессиональное развитие педагогов в области цифровых технологий;

· Цифровая школа: методы, приемы, опыт;

· Цифровые образовательные технологии в работе с детьми с ОВЗ.

Дата и место проведения: 19 декабря 2019 года, на базе   ОГБУ «РЦРО» по адресу г. Томск, ул. Татарская, 16, каб.21. Начало в 11.00. Регистрация участников с 10.30.

Заявки (Приложение № 1) принимаются до 17 декабря 2019 года. Заявки необходимо выслать одновременно на 2 электронных адреса: uskova.helen@yandex.ru (Ускова Елена Михайловна, 8 (3823) 56- 12-77) и safonova@education.tomsk.ru.

 По организационным вопросам обращаться к координатору РВЦИ МБОУ «СОШ № 83» ЗАТО Северск: Усковой Елене Михайловне, заместителю директора по УВР, тел. 8 (3823) 56-12-77, e-mail: uskova.helen@yandex.ru.
Региональный координатор сети РВЦИ: Сафонова Вера Прокопьевна, старший методист отдела развития содержания образования ОГБУ «РЦРО», телефон: 8 (382-2) 51-59-12, e-mail: safonova@education.tomsk.ru, сайт http://rcro.tomsk.ru/.
Директор                                                                                                                        Н.П. Лыжина
Сафонова Вера Прокопьевна

8 (382-2) 515-912

Приложение № 1

Заявка

__________________________________________________________________________

название ОУ

Прошу рассмотреть возможность участия в круглом столе по теме

«Цифровая образовательная среда: новые компетенции педагога», 19 декабря 2019 г.

	№
п/п
	ФИО сотрудника (полностью)
	Тема доклада
	Место работы, должность
	Контакт. телефон,

e-mail

Контактный телефон: ________________________

Дата: ____________________

Директор ОУ _____________________________________________________________